«Койгорт» сикт

овмöдчöминса
Сöвет

	Совет

сельского поселения

«Койгородок»

	ПОМШУÖМ

РЕШЕНИЕ

	от
	23 декабря
	2022 г.
	№
	V - 17/59

	       (Республика Коми, с. Койгородок)

	О внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 21.11.2014 г. № III-24/72 «Об установлении налога и налоговой ставки на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок» налога на имущество физических лиц»

Руководствуясь Налоговым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования сельского поселения «Койгородок». на основании рассмотрения коллективного обращения индивидуальных предпринимателей сельского поселения «Койгородок»
Совет сельского поселения «Койгородок» решил:
1.Внести изменения в решение Совета сельского поселения «Койгородок» от 21.11.2014 г. № III-24/72 «Об установлении налога и налоговой ставки на территории муниципального образования сельского поселения «Койгородок» налога на имущество физических лиц» следующие изменения:
1) пп. 2 п. 2 изложить в новой редакции:
2) 1 процент в отношении объектов налогообложения, включенных в перечень, определяемый в соответствии с пунктом 7 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, в отношении объектов налогообложения, предусмотренных абзацем вторым пункта 10 статьи 378.2 Налогового кодекса Российской Федерации, а также в отношении объектов налогообложения, кадастровая стоимость каждого из которых превышает 300 миллионов рублей.
2.   Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца со дня его официального опубликования на официальном сайте администрации сельского поселения «Койгородок» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2022 года.
Глава сельского поселения «Койгородок» -

председатель Совета поселения                                                                   Т.А. Торопова